Τότε — αὐτῶν οἱ ὄφθαλμοι. Τῇ πίστει τούτων τὰ θεραπεῖα ἀκατίθησιν, ὅπερ εἴωθε πολλαχοῦ ποιεῖν, διερεθίζων, ὡς εἴρηται, καὶ τοὺς ἄλλους εἰς πίστειν. Ἀπτεται δὲ καὶ τῇ χειρὶ, διεκινύων, ὅτι καὶ ἡ παναγία αὐτοῦ σάρξ ζωῆς μεταδίδωσι. Μεγάλη δὲ κατηγορία τῶν Ἰουδαίων, ὅτι τυφλοὶ μὲν εἰς ἀκοής μόνες ἐπιστευσαν, αὐτοὶ δὲ, καὶ τὰ θαύματα βλέποντες, ἡπίστουν.

Καὶ — γινωσκέτω. Ἐνεβριμήσατο, ἀντὶ τοῦ, αὐτηρῶς ἐνέβλεψε, συνελκύσας τὰς ὄφρύς, καὶ ἐπιστείσας αὐτοῖς τὸν κεφαλὴν, ὅπερ εἴωθασι ποιεῖν, οἱ ἔξασφαλιζόμενοι τίνας περὶ φυλακῆς μυστηρίων.

Οἱ — τῇ γῇ ἐκείνῃ. Καὶ δὲ τῷ ἑκτῷ κεφαλαιῷ, καθαρίσας τὸν λεπρὸν, παρήγγειλεν αὐτῷ σιγῆν, καὶ ζῆτησον ἐν τῇ ἐξηγήσει αὐτοῦ τὸν αἵτιαν, δι' ἣν σιγῆν ἐπιτάπτει, καὶ πῶς ὅλως ἐπιτάπτει, γινώσκων, ὅτι οὐ σιγῆσε, καὶ τὴν λύσιν ἐκείνην ἐπὶ πάντων ἔχει τῶν ὄμοιων.

ΚΕΦ. ΙΗ'. Περὶ τοῦ δαιμονιζομένου κωφοῦ.

Ἀντάν — δαιμονιζόμενον. Κωφὸν νῦν λέγει τὸ

A

CAP. XVII. *De duobus cæcis.*

Vers. 27. *Cumque — David.* Cum audissent miracula quæ ediderat, et credidissent eum esse Christum, qui exspectabatur, de quo sæpius audierant, veniunt ac sequuntur, clamantes: *Miserere, sive, sana.* Filium autem David hunc dicunt, utpote qui etiam audierant e genere David illum oriundum. Ad honorem vero ejus hoc dicunt. Honoratissima siquidem apud Judæos erat hujusmodi appellatio. Credebant itaque quod omnia posset; quod autem Deus esset, nondum plena fide tenebant; ideoque tanquam hominen decenter honorebant, sicut et alii multi.

Vers. 28, *Ingresso — cæci.* Protraxit eos usque ad domum, ne reprehendendi occasionem quærentibus videretur ad miraculorum operationem se ingerere, quasi gloriæ amatorem. Omnia enim sapienter disponit, omnem auferens accusationis occasionem. Verisimile est autem domum fuisse cuiusdam fidelis, in qua retentus sit.

Vers. 28. *Et — facere?* Quod videlicet petitis. Sciebat certe illos credere quod posset: neque enim aliter secuti fuissent eum obsecrantes: interrogat tamen ut manifestaretur illorum fides, aliquis per hos attraherentur. Miracula namque non propter eos tantum, qui curabantur, sed propter eos potissimum edebantur, qui videbant et audiebant.

Vers. 28. *Dicunt — Domine.* Jam non filium David, sed Dominum eum appellabant: ab ejus interrogations in fidei celsitudinem sublevati.

Vers. 29. *Tunc — Vers. 30. oculi illorum.* Fidei eorum sanitatem attribuit, quod frequenter facere consuevit alios quoque excitans ad fidem. Tangit autem et manu, ostendens sanctissimam esse suam carnem, quæ vitam conferat. Magna vero Judæorum hinc oritur accusatio: quod cæcis solo auditu creditibus, ipsi miracula videntes increduli permanebant.